
 

 

 

 

1 

 

FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL 

“Una manera de hacer Europa” 

Nº expediente:1268434P - 34/2022-TC 

Procedimiento: Modificación de crédito por transferencia mismas áreas de gasto 

Importe: 60.000,00 € 

Desde el Departamento de Intervención se ha puesto en conocimiento de la Oficina 
Presupuestaria la necesidad de dotar de crédito con carácter urgente la bolsa de 
vinculación del Capítulo 1 – Area de Gasto 9 por importe de 60.000 euros. Revisadas las 
aplicaciones de dicha bolsa de vinculación puede transferirse crédito a la aplicación 
presupuestaria 205.9250.12300 - Funcionarios interinos programas. 

Revisadas las aplicaciones del Presupuesto de Gastos, puede transferirse crédito desde 
la aplicación 590.9330.21306 - R.M.C. Inspec. Periódica Instalac. Org. Control 
Autorizado. 

Dado que nos encontramos al final del ejercicio presupuestario y siendo necesario dotar 
de crédito la aplicaciones del presupuesto de gasto indicada y dotar de agilidad al 
presupuesto, para este acto único se avocan las competencias delegadas por la Alcaldía 
Presidencia en la Junta de Gobierno Local mediante Resolución nº 3683 de 28 de junio 
de 2019. 

Por todo lo expuesto, y visto el informe del Interventor, es por lo que se resuelve: 

PRIMERO.- Avocar, para este único acto, la competencia de aprobar los expedientes de 
modificación de crédito presupuestario delegadas a la Junta de Gobierno Local, dado lo 
urgente de las circunstancias que constan en el expediente. 

SEGUNDO.- Aprobar la modificación de créditos según el siguiente detalle: 

 

 

Org. Pro. Eco. Descripción IMPORTE CENTRO GESTOR

205 9250 12300 Funcionarios interinos programas 60.000,00 13-RECURSOS HUMANOS

TOTAL AUMENTOS 60.000,00

Org. Pro. Eco. Descripción IMPORTE CENTRO GESTOR

590 9330 21306
R.M.C. Inspec. Periódica Instalac. Org. Control 

Autorizado
60.000,00 41-MANTENIMIENTO EDIFICIOS Y SERVICIOS PÚB.

TOTAL DISMINUCIONES 60.000,00

Área de gasto 9

Aplicación cuyo crédito se aumenta

Aplicación 

 PRESUPUESTARIA

Aplicación cuyo crédito disminuye

APLICACIÓN

Oficina Presupuestaria

Expediente 1268434PNIF: P4622200F

Resolución Nº 9259 de 16/12/2022 "04 SEGRA NOMINA" - SEGRA 637800

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AA 2X47 CAER ZFVU AJUKAJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 l'
Aj

un
ta

m
en

t d
e 

Sa
gu

nt
16

/1
2/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Sa

gu
nt

Em
ilio

 O
lm

os
 G

im
en

o
16

/1
2/

20
22

Pág. 1 de 1

https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9AA2X47CAERZFVUAJUK
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=13507876&csv=J9AA2X47CAERZFVUAJUK
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=13510422&csv=J9AA2X47CAERZFVUAJUK

		2022-12-19T07:08:53+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://sagunt.sedipualba.es/ con CSV J9AA2X47CAERZFVUAJUK
	Sede Electrónica AJUNTAMENT DE SAGUNT




